
 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN  1 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN  1

SESIONES ORDINARIAS

2013

ORDEN DEL DÍA Nº 2886
COMISIÓN DE AGRICULTURA Y GANADERÍA

Impreso el día 29 de noviembre de 2013
Término del artículo 113: 10 de diciembre de 2013

SUMARIO: Diseño y  buena performance de la cose-
chadora de algodón Javiyu, desarrollada por el equi-
po técnico de la Estación Experimental Reconquista 
del Instituto Nacional de Tecnología Agropecuaria. 
Expresión de beneplácito.

 1. Basterra, Rossi y Giaccone. (4.335-D.-2013.)
 2. Martínez (J. C.) y Brizuela y Doria De Cara. 

(4.659-D.-2013.)

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:
La Comisión de Agricultura y Ganadería ha conside-

rado el proyecto de resolución de los señores diputados 
Basterra y Rossi y de la señora diputada Giaccone, y el 
proyecto de declaración del señor diputado Martínez (J. 
C.) y la señora diputada Brizuela y Doria De Cara por 
los que se expresa beneplácito por el diseño y buena 
performance de la cosechadora de algodón Javiyu de-
sarrollada por el equipo técnico de la Estación Experi-
mental Reconquista del Instituto Nacional de Tecnología 
Agropecuaria (INTA); y, por las razones expuestas en 
el informe que se acompaña y las que dará el miembro 
informante, aconseja la aprobación del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar beneplácito por el diseño y buena perfor-
mance de la cosechadora de algodón Javiyu desarro-
llada por el equipo técnico de la Estación Experimental 
Reconquista del Instituto Nacional de Tecnología 
Agropecuaria (INTA).

Sala de la comisión, 19 de noviembre de 2013.
Luis E. Basterra. – Claudia A. Giaccone. 

– Andrea F. García. – Javier H. Tineo. 
– Omar S. Barchetta. – Gumersindo F. 
Alonso. – María L. Alonso. – Andrés R. 
Arregui. – Lucio B. Aspiazu. – Gloria M. 
Bidegain. – Carlos R. Brown. – Juan F. 
Casañas. – Jorge O. Chemes. – Omar C. 

Félix. – Griselda N. Herrera. – Marcia S. 
M. Ortiz Correa. – Raúl A. Rivara. – Alex 
R. Ziegler.

INFORME
Honorable Cámara:

La Comisión de Agricultura y Ganadería, al conside-
rar el proyecto de resolución de los señores diputados 
Basterra y Rossi y de la señora diputada Giaccone, y 
el proyecto de declaración del señor diputado Martínez  
(J. C.) y la señora diputada Brizuela y Doria De Cara, 
aconseja su aprobación con las modificaciones efectuadas.

Luis E. Basterra.

ANTECEDENTES

1
Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declarar el beneplácito de esta Honorable Cámara de 
Diputados de la Nación por el diseño de la cosechadora 
de algodón Javiyu desarrollada por el equipo técnico 
de la Estación Experimental INTA Reconquista del 
Instituto Nacional de Tecnología Agropecuaria.

Luis E. Basterra. – Claudia A. Giaccone. – 
Agustín O. Rossi. 

2

Proyecto de declaración
La Cámara de Diputados de la Nación

DECLARA:

Su beneplácito ante la muy buena performance que 
tiene la cosechadora de algodón marca Javiyu desarro-
llada por el INTA que está penetrando en los principales 
países productores algodoneros.

Julio C. Martínez. – Olga I. Brizuela y Doria 
De Cara.


